
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 990

22 Νοεμβρίου 2006

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Επικύρωση καθορισμού των οριογραμμών του υδα−

τορέματος Ορτανσίας, του Δήμου Τριανδρίας, Νο−

μού Θεσσαλονίκης. ....................................................................... 1

Επικύρωση οριογραμμών σε τμήμα ρέματος στη 

θέση Βαθύ Ρυάκι περιοχής του Λήμου Ιεράπε−

τραςς Ν. Λασιθίου. ........................................................................ 2−

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 10218 (1)

Επικύρωση καθορισμού των οριογραμμών του υδατο−

ρέματος Ορτανσίας, του Δήμου Τριανδρίας, Νομού 

Θεσσαλονίκης. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3010/23.4.2002 

«Εναρμόνιση του ν. 1650/1986 με τις οδηγίες 97/11 Ε.Ε. 
και 96/61 Ε.Ε., διαδικασία οριοθέτησης και ρυθμίσεις 
θεμάτων για τα υδατορέματα και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
91Α/25.4.2002)

2) Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107Α/1997)

3) Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» όπως κωδικο−
ποιήθηκε με το αρ. πρώτο του π.δ. 63/2005.

4) Τις διατάξεις του άρθρου 10 του ν. 3044/2002 (ΦΕΚ 
197Α/27.8.2002) για την «Άσκηση αρμοδιοτήτων του Πο−
λεοδομικού Σχεδιασμού»

5) Την υπ’ αριθμ. οικ 07/1119/21.2.2002, απόφαση της 
Δ.Τ.Υ. Ν.Α. Θεσσαλονίκης για τον καθορισμό οριογραμ−
μών του ρέματος.

6) Την υπ’ αριθμ. 3/4.2.2002 απόφαση του Δημ. Συμ−
βουλίου του Δήμου Τριανδρίας.

7) Την υπ’ αριθμ. 6121/3.10.2006 απόφαση της Δ/νσης 
Δημοσίων Έργων, τμήμα Υδραυλικών Έργων, έγκρισης 
της υδρολογικής − υδραυλικής μελέτης του προς καθο−
ρισμό των οριογραμμών ρέματος, αποφασίζουμε:

Επικυρώνεται ο καθορισμός των οριογραμμών του ρέμα−
τος Ορτανσίας του Δ. Τριανδρίας, Ν. Θεσσαλονίκης, με τα 
στοιχεία: 1, 1α, .... 11, 12, 1 ,́ 2 ,́ .... 12 ,́ όπως αυτές σημειώνονται 
στο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1000, που συνοδεύ−
ει την παρούσα και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από την δημοσίευση 
της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως μαζί με το τοπογραφικό διάγραμμα και 
τον πίνακα συντεταγμένων των κορυφών του ρέματος 
που την συνοδεύουν.

 Θεσσαλονίκη, 31 Oκτωβρίου 2006
Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΓΕΩΡΓΙΟΣ Δ. ΤΣΙΟΤΡΑΣ

9359

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.13 14:46:47
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



9360 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 9361



9362 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 9363



9364 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 2368 (2)
Επικύρωση οριογραμμών σε τμήμα ρέματος στη θέση 

Βαθύ Ρυάκι περιοχής του Λήμου Ιεράπετραςς Ν. Λα−
σιθίου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τα περί Διοικητικής Αποκεντρώσεως ισχύουσες δι−

ατάξεις όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα.
2) Το ν. 2503/1997 περί Διοίκησης, οργάνωσης στελέ−

χωσης της Περιφέρειας κ.λπ.
3) Το ν. 2853/16.7.1922 περί υδραυλικών εν γένει έργων 

και αστυνομεύσεων των δημόσιων υδάτων.
4) Τον ν. 880/1979 περί καθορισμού ανωτάτων ορίων 

συντελεστού δομήσεως και ετέρων τινών ρυθμίσεων 
της Πολεοδομικής νομοθεσίας όπως συμπληρώθηκε και 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 5 του ν. 3010.

5) Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3010/2002 που 
αναφέρονται στην διαδικασία οριοθέτησης και ρύθμισης 
θεμάτων για τα υδατορέματα. 

6) Τις διατάξεις του ν. 1337/1983 περί επεκτάσεως 
των πολεοδομικών σχεδίων κ.λπ. και του άρθρου 6 του 
ισχύοντος κτιριοδομικού κανονιομού που αφορά την 
δόμηση κοντά σε ρέματα.

7) Το υπ’ αριθμ. οικ. 38361/1.9.2006 έγγραφο της Δ.Τ.Υ. 
Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Λασιθίου με το οποίο δι−
αβιβάστηκαν για επικύρωση οι αναφερόμενες στο ρέμα 
οριογραμμές.

8) Την υπ’ αριθμ. 244/24.7.2006 απόφαση του Δημο−
τικού Συμβουλίου του Δήμου Ιεράπετρας Ν. Λασιθίου 
με την οποία συνηγορεί θετικά για την επικύρωση των 
οριογραμμών του παραπάνω ρέματος στις θέσεις που 
προτείνονται από τον μελετητή. 

9) Τον γενόμενο καθορισμό οριογραμμών σε τμήμα ρέ−
ματος στην περιοχή Βαθύ Ρυάκι του Δήμου Ιεράπετρας, 
ο οποίος έγινε από την Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών της 
Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Λασιθίου, μετά από τον 
έλεγχο και την θεώρηση των τοπογραφικών διαγραμ−

μάτων, της τεχνικής έκθεσης και των συνοδευουσών 
αυτήν υδρολογικών, υδραυλικών και περιβαλλοντικών 
στοιχείων που συνέταξε ο τοπογράφος Μηχανικός Μαυ−
ρίδης Χαράλαμπος για τον καθορισμό των προτεινομέ−
νων οριογραμμών και ύστερα από την προαναφερόμενη 
γνωμοδότηση του Δημοτικού Συμβουλίου Ιεράπετρας, 
αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε τις οριογραμμές σε τμήμα του ρέματος 
στην θέση Βαθύ Ρυάκι περιοχής του Δήμου Ιεράπετρας 
Ν. Λασιθίου, όπως φαίνονται στα από Ιούνιο 2006 τοπο−
γραφικά διαγράμματα του Τοπογράφου Μηχ/κού Μαυρί−
δη Χαράλαμπου, που είναι ηλεγμένα και θεωρημένα από 
την Δ.Τ.Υ. Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Λασιθίου.

Οι οριογραμμές του παραπάνω ρέματος καθορίζονται 
από τις πολυγωνικές γραμμές που ορίζονται από τα 
σημεία Α1, Α2, Α16, Α18 και Ε1, Ε2, ... Ε15, Ε16.

Τα σημεία αυτά αποτυπώνονται στα προαναφερόμενα 
τοπογραφικά διαγράμματα και περιέχονται σε αυτά με 
τις συντεταγμένες τους (σύστημα συντεταγμένων είναι 
το ΕΓΣΑ 87).

Η υλοποίηση των πολυγωνικών γραμμών των παρα−
πάνω ρεμάτων γίνεται με βάση τις συντεταγμένες των 
αναφερομένων σημείων που περιέχονται στο υπόψη 
τοπογραφικό διάγραμμα.

Από την δημοσίευση της παρούσης καταργείται το 
τμήμα της οριογραμμής ρέματος που αποτυπώνεται 
στα παραπάνω τοπογραφικά διαγράμματα με τα ση−
μεία Β1, Β2, Β3, Β4 και είχε καθορισθεί με την με αριθμό 
5825/11−3−1998 απόφαση του Νομάρχη Ν. Λασιθίου, γιατί 
δεν πληροί τις απαιτήσεις που ορίζει το άρθρο 5 του 
ν. 3010/2002.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 10 Οκτωβρίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΕΡΑΦΕΙΜ ΤΣΟΚΑΣ  



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 9365



9366 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04009902211060008*


